3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
24.06.2024 года №22
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Акчурин Ринат Рафаэлевич

	4.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	7.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	8.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	9.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Гамаюнова Екатерина Сергеевна

	10.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	11.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	12.
	И.о. начальника отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	13.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	14.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	15.
	Начальник  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	16.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	17.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Управление культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	МБУ МФЦ города Кузнецка
	Казарова Елена Алексеевна

	22.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	23.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	24.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	26.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	27.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	28.
	ООО «Дорсервис»
	Магдеев Руслан Марсович

	  30.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	  31.
	МКУ «Управление ЖКХ г.Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	33.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	34.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Цыбулина Фатыма Фаилевна

	35.
	МБУ Управление по делам ГО и ЧС
	Шигаев Павел Сергеевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Подготовить письмо в правоохранительные органы о задержке переноса газовых сетей в районе строительства моста в западном микрорайоне.
	28.06.2024
	Николаев А.Н.

	2.
	Создавать рабочие группы  при крупных авариях на коммунальных сетях, требующих более 4 часов на их устранение.
В онлайн – режиме информировать граждан о ходе ликвидации аварий.
	постоянно
	Николаев А.Н.

	3.
	Создать группу в ВКонтакте «Правопорядок. Кузнецк», где предупреждать население о возможных действиях телефонных мошенников.
	28.06.2024
	Бабушкина Н.А.

	4.
	Проработать схему действий при невыполнении юридическими и физическими лицами предписаний на покос травы.
	05.07.2024
	Белова Н.И.
Грачева Е.А.

	5.
	Информировать население о фактах наложения штрафов за административные правонарушения в области благоустройства.
	постоянно
	Грачева Е.А.
Бабушкина Н.А.

	6.
	Поправить дорожный знак около пешеходного перехода на перекрестке ул.Вокзальной и ул.Октябрьской.
	28.06.2024
	Калинкин С.П.
Салдаев И.Н.

	7.
	Доложить о планируемом заключении договоров до конца 2024 года.
	28.06.2024
	Калинкин С.П.

	8.
	Принять меры по уборке и вывозу мусора с площадок сбора ТБО.
	10.07.2024
	Николаев А.Н.

	9.
	Уточнить в Министерстве труда и социальной защиты Пензенской области о планах по направлению детей из Белгородской области в ДОЛ «Луч».
	28.06.2024
	Мажаева И.А.

	10.
	Взять на контроль работы по ремонту стелы «Кузнецк» на въезде в город с южной стороны.
	срок завершения ремонта
	Калинкин С.П.

Глава города Кузнецка                                                                                 С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3